
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Milí fanoušci Porubské,  

stejně jako se začíná zelenat příroda, také my jsme ovlivněni příslovím 
„Komu se nelení, tomu se zelení.“ nelenili a připravili pro vás další číslo 
našeho školního časopisu. Toto číslo je proto tak trochu zelené.  

Pro rozhovory jsme vybrali osobnosti, které zahálku opravdu neznají. 
Nahlédneme společně do života dvou výjimečných osob – ředitelky 
školy a učitelky angličtiny, která pochází z Ukrajiny. Nezapomněli 
jsme ani blížící se Velikonoce. Tento svátek jara jsme se rozhodli vám 
přiblížit nejen zajímavostmi ze světa a rekordy v podobě čísel, ale 
můžete se inspirovat také naší Velikonoční dílnou, kde na vás čeká 
výroba originálních dekorací.  

V minulém čísle jsme se věnovali sportu, a protože je naše škola se 
sportem úzce spjata, rozhodli jsme se vytvořit novou rubriku 
Sportmánie, ve které se o sportu vždy dozvíte něco zajímavého.   
V tomto čísle se poprvé objevuje také nová rubrika Poeta, do které 
můžete přispívat svými básničkami, které rádi zveřejníme.  

Spoustu zajímavého naleznete také v již tradičních rubrikách. 

Snad Vás pobavíme ve chvílích, kdy si s námi aprílové počasí trochu 
pohrává, a najdete si každý to své. 

       
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Datum: Třída: Akce, výlety, ŠvP: 

3.4. 3.A,3.B Divadlo loutek Ostrava 

6.4. Všichni Velikonoční prázdniny 

11.4. 4.C Knihovna 

11.4. 8.C DOV 

12.4. Úspěšní řešitelé Matematická olympiáda 

13.4. 9.ročník Přijímačky na SŠ 

13.4. 8.A, 8.B, 8.C Science show, VŠB 

14.4. 9.ročník Přijímačky na SŠ 

14.4. 8.B Vzdělávací workshop „Mladý 
kriminalista“, Ostravská univerzita 

14.4. 6.A, 6.B DOV – „Stavíme město“ 

17.4. 5.C Knihovna 

18.4. Vybraní účastníci Porubská hledá talent – pěvecký 
meeting 

19.4. Vybraní žáci Štafetový pohár 

20.4. 4.C Divadelní představení – DK 
Poklad 

21.4. 4.A Miniházená  

21.4. 6.C DOV – „Stavíme město“ 

21.4. 4.ročník Let’s play with English - soutěž 

Akce měsíce dubna a května  
aneb Na co se těšíme 

 



 

 

 

 

 

25.4. Všichni Den Země 

27.4. 5.B Knihovna 

28.4. 8.B Knihovna 

3.5. Družina – odd. 
Pavelková Soňa 

Pension Astra 

4.5. 1.A, 1.B Divadlo loutek 

5.5. 4.B Knihovna 

9.5. 1.-3.ročník Olympiáda Porubských škol 

10.5. 4.-5.ročník Olympiáda Porubských škol 

10.5. Družina Malování na sklíčka 

12.5. 2.stupeň Olympiáda Porubských škol 

18.5. 4.-5.ročník Atletický trojboj 

18.5. Družina – odd. 
Pavelková Soňa 

Středisko přírodovědců 

22.5. 5.ročník Zdatný páťák 

23.5. 8.C DOV 

26.5. Školní družina 
(3.A + výběr 9.B) 

Junior, senior  handicap 

27.5. Školní družina Rybářské závody 

30.5. 8.B DOV 

31.5. 2.stupeň + 5.roč. Iron Kids 



 

 

 

 

 

 

Jaké jsou vaše zájmy a jak trávíte 
volný čas? 

Moje zájmy je moje rodina, tato 
škola a potom samozřejmě sport. To 
znamená lyžování, plavaní, míčové 
sporty a kolo. Spoustu času se 
snažím věnovat i vnoučatům. 

Jaký je váš nejoblíbenější sport, a 
proč? 

Miluji hory, lyže a turistiku. Mám 
ráda výšky, čistý vzduch, sluníčko a 
příjemnou atmosféru na horách. 

Co do budoucnosti plánujete změnit 
na naší škole? 

Chtěla bych, aby žáci chodili do 
školy rádi, aby prahli po vědění, aby 
vycházeli z naší školy a měli 
základní přehled. Nejvíce bych 
chtěla pokračovat v práci na změně 
bezpečného klima, tak, aby se tu 
všichni cítili dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaký předmět učíte nejradši a 
proč? 

Ráda učím přírodovědu v osmé 
třídě, protože se jedná o 
anatomii a fungováni těla. 

Baví vás vaše povolání? 

Moc, jinak bych to nedělala. 

 

Do jaké školy jste chodila a 
jakou žačkou jste byla?  

Chodila jsem na základní školu 
Pěší a žačkou jsem byla 
zvídavou. Hodně jsem se ptala, 
hodně jsem asi trápila vyučující 
svými otázkami. 

Jaké je vaše nejoblíbenější 
jídlo? 

Já mám ráda každé jídlo, co mi 
uvaří někdo jiný. 

Hlava, která hýbe školou 
Mgr. Hana Petrová, MBA 
Můžete ji potkat na horách, jak se prohání 
na lyžích nebo se jen tak prochází. Častěji ji 
ale uvidíte na chodbách naší školy, jak 
spěchá do hodiny. Někdy vám jen s 
úsměvem odpoví na pozdrav, jindy řeší 
neodkladné záležitosti. Jako ředitelka jich 
musí řešit asi hodně. Jsme proto rádi, že si 
na nás udělala čas a my jsme ji mohli trochu 
vyzpovídat.  



 

 

Jaká si myslíte, že jste? 

To je těžká otázka. Myslím si, 
že jsme spravedlivá, než něco 
rozhodnu, tak se na to dívám z 
mnoha stran. Myslím si, že 
umím naslouchat, jsem 
komunikativní, ale jenom v tom 
případě, když ta druhá strana se 
mnou mluví slušně. 

 

Je práce ředitele školy 
náročná? 

Je to hodně náročné. Náročné 
jak na čas, tak na psychiku, na 
to, že musíte rozhodovat mnohé 
věci za mnohé lidi, a nikdy 
nevíte, co vám z toho dál může 
vyjít. Hlavně zodpovídáte za 
bezpečí nejen žáků, ale i 
zaměstnancům. 

 

Co byste chtěla dělat, kdybyste 
nebyla ředitelkou? 

Jako dítě jsem chtěla být 
kosmonaut, pak jsem chtěla být 
fyzioterapeutem a chvíli jsem se 
viděla v tom, že bych mohla být 
i doktorem nebo lékařkou. 

 

 

 

Myslíte si, že jste přísná? 

Jsem přísná na dodržování 
kritérií a dohodnutých smluv, 
jsem přísná na zodpovědnost 
lidí a na pořádek. V těchto 
případech jsem přísná. Jindy, 
když si domlouváme nějaká 
pravidla, tak dokážu naslouchat 
a hranice nastavit i na 
požadavcích toho druhého. 

 

Dělala jste v mládí nějaký 
sport, a jaký? 

Dělala jsem gymnastiku, 
atletiku a hrála jsem basket. 

 

Chtěla byste něco sdělit našim 
čtenářům časopisu? 

Chtěla bych hlavně poděkovat 
celému týmu redaktorů tohoto 
časopisu, protože si myslím, že 
to je obrovsky skvěla věc, 
kterou dělají. Chtěla bych těm, 
kteří to čtou říct, že je strašně 
fajn, že se zajímají o dění ve 
škole. A aby nezapomněli, že 
pokud by měli nějaký problém 
nebo chtěli něco řešit, že mé 
dveře jsou vždycky otevřené a 
můžou přijít. 

Dodatečně gratulujeme k ocenění Ředitelka roku 2022, které paní ředitelka obdržela loni 
v červnu od zastupitelů města Ostravy. 

Připravila: Veronika Müllerová, 9.B 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké je datum vašeho narození?     What Is the date of your birth?  

Narozeniny mám v říjnu.               My birthday is in October. 
 
Považujete se za přísného učitele? 
Do you consider yourself a strict teacher? 
V žádném případě.        No way. 

 

Líbí se Vám naše škola?           Do you like our school?  

Určitě!           Absolutely!      

 

Co máte nejraději?      What do you like the most? 

Žáky a kolegy.               Students and colleagues. 

 

Co děláte ve svém volném čase?       What do you do in your free time? 

Volný čas nejraději trávím s rodinou nebo přáteli. Miluji čtení knih 
nebo sledování filmů v angličtině. Ale teď čtu knihy převážně 
v češtině. Také se ráda učím něco nového, například mým novým 
koníčkem je kreslení. 

I prefer to spend my spare time with my family or friends. I adore 
reading books or watching films in English. But now I read books 

Angličtinářka  
se superschopností 

Vyzpovídat pro Vás naši oblíbenou učitelku angličtiny 
nebylo úplně jednoduché. Paní učitelka Ganna Ivanova 
pochází z Ukrajiny, a proto jsme se rozhodli vést 
rozhovor v jazyce, který vyučuje. Snad jsme tím na ni 
udělali dojem :o) 



mostly in Czech. Also I like learning something new, for instance, my 
new hobby is drawing. 

 

Jakou superschopnost byste chtěla mít a proč? 

What super power would you like to have And why? 

Myslím, že už nějakou mám. Být učitelem znamená mít nějaký druh 
superschopnosti. 

I think I already have some) Being a teacher means to have some kind 
of it. 

Slavíte Velikonoce? Jak?       Do you celebrate Easter? How? 

Na Ukrajině lidé obvykle pečou velikonoční koláče a rodiny se 
scházejí na večeři a tráví čas společně. 

In Ukraine people usually bake Easter cakes and families get together 
to have dinner and spend time together. 

 

(Připravily: Eliška Morávková a Natálie Erlachová z 5.B ) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připravily:  

Natálie Erlachová, Eliška Morávková a Nela Hlaváčková, 5.B; Jan Simon Ševčík, 5.A  
 

Že se dá ve sportu zažít spousta neuvěřitelného, to je snad bez diskuse. Oslovili jsme učitele a zeptali 
se jich na jejich nejneuvěřitelnější zážitky spojené s Velikonoci. 

Dokážete ale odhalit, které z uvedených příběhů učitelů jsou pravdivé, a kde si tu pravdu upravili po 
svém? Poznáte, co je pravda a co lež? 

 

A jak to tedy je? Pravdu vám odhalíme na konci tohoto čísla. 

První velikonoční čokoládovou figurku letos snědla 
paní učitelka Volfová už o jarních prázdninách. 

Na Velikonoce chytili paní učitelku Krahulovou        
a strčili ji na dvoře pod pumpu. 

Velikonoční pondělí jako z hororu prožila paní 
učitelka Petrusová. Místo do vany ji hodili do řeky. 

Velikonoce …. Svátky jara 
Toto období se mi spojí s mým dětstvím na vesnici. Na pokyn babičky jsme se ráno šly s mou sestřenicí umýt do 
tehdy opravdu čistého místního potůčku, abychom podle zvyku byly celý rok zdravé. Na řadu pak přišlo tradiční 
barvení vajíček, pečení dobrot, mezitím jsme si stačily pohrát s malými koťaty, nebo se zasmát, jak se skotačivá 
kůzlátka předháněla, které vyskočí výše. 
Doma v ošatce měla babička „umělou líheň“ v hrnci u kamen – nejdříve se tam líhla písklavá kuřátka a pak 
neustále se vrtící kachňata. To byla zábavička! 
A největší legrace? Ta se přihodila jindy – svým dětem jsem na zahradě chystala „hnízda“ velikonočních 
dobrotek a čokoládových vajíček, aby mohly ty poklady hledat. Říká se, že je nosí a chystá velikonoční zajíček. 
Děti hledaly o sto šest. A jaké bylo naše překvapení, když jsme na jednom v zemi vyhloubeném hnízdě uviděli 
sedící sousedovu slepici. Ta ta čokoládová vajíčka pěkně v klidu zahřívala! Asi si myslela, že jsme je tam pro ni 
speciálně nachystali! A moc se jí z hnízda teda nechtělo. 
To jsme se tehdy opravdu hodně nasmáli a od té doby jsme téhle slepici začali říkat Kryšpína. 
           p. učitelka Věra Novotná 
 



 

POTLESK aneb TO SE NÁM POVEDLO! 
ŽIVOTABÁSEŇ NA TÉMA ŠKOLA: 

Jmenuji se Škola. 

Když jsem se narodil(a), byla jsem nová a čistá. 

Nyní bydlím na ulici Porubská 832 v Porubě vedle školy Škarvady. 

Mými rodiči jsou Marie Terezie a Jan Amos Komenský. 

Mám rád(ráda) děti, které se ve mně učí – jsem jejich srdíčko. 

Zajímá mě, jestli jsou děti šťastné. 

Představuji si, že se na naší škole všem líbí. 

Nesnáším, když mě děti odpoledne opustí. 

Pochopím každého ,kdo dostane někdy poznámku, nebo toho, kdo nechodí do školy, když je 
nemocný. 

Umím velice dobře sedět na jednom místě. 

Těžko mi jde postavit se a cestovat. 

Občas zapomínám, že mám ve sklepě ,,bunkr“.  

Až ke mně přijedete, budu se o Vás hezky starat a naučím vás se vzdělávat. 

Kdybyste mě přehlédli, byla bych smutná a mrzelo by mě to. 

Nikdy nepochopím, proč vás učení nebaví. 

Chci si s vámi povídat o mé historii. 

Často mě navštěvují kromě dětí i dospělí – učitelé, rodiče, uklízečky, kuchařky. 

Naposledy jsem se zeptal(a) na údržbu dveří na záchodech.  

Když se mi vše daří, tak jsem šťastná. 

Ale když mi něco nejde, tak jsem smutná, ale vše se dá napravit. 

Ještě jsem se chtěl(a) zeptat, jaký je váš nejoblíbenější předmět. 

Prosím, abyste nevylívali vodu, pak to vypadá, jak kdybych se počurala. 

Kdybyste něco potřebovali, najdete mě i na webových stránkách. 

Na rozloučenou vám musím říct, že jsem mezi všemi školami nejlepší. 

Těším se, že se zase brzy sejdeme ve škole plné života a sportu. 

 

Tvořili žáčci 6. B v hodině slohu: 
Filip, Viktor, Maxim, Sofi,, Nela, 
Max, Vendy, Adélka, Aďa, Kuba, 
Matěj, David S., Terka, Maja, Šimon, 
Venďa 
(pod vedením paní učitelky Věry 
Novotné) 



 

 

 

 

Všimli jste si někdy na travnaté ploše 
či v parku takových podivných košů? 

                 A zamysleli se, na co asi je? 
Tak já vám dnes odpovím. Jedná se o 
sport ne moc známy, a proto je tu 
dnešní článek, abyste ho poznali - 
jedná se o sport DiscGolf.  

 

Co to to vůbec je DiscGolf?  

Jedna se o obdobu klasického golfu – namísto holí a míčku se používají 
disky (frisbee), místo jamek pak speciální koše. DiscGolf je nenáročný 
sport, který se dá snadno naučit a můžeme jej provozovat takřka každý, 
bez rozdílu pohlaví či věku.  

Jak se DiscGolf hraje a kde vznikl?  

Vznikl v 70. letech v USA. Cílem hry je, stejně jako v golfu, dokončit 
hřiště co nejmenším počtem uderu – tedy hodů. Disk se hází z určeného 
výchoziště na cíl – jamku, která je zpravidla tvořená ocelovým 
discgolfovým košem. Průměrná délka jedné jamky bývá 50-150 metrů 
a hráč by ji měl běžně dosáhnout třemi hody. Po prvním výhozu hráč 
hází z místa, kde se disk zastavil a pokračuje, dokud disk nevhodí do 
koše. Hřiště bývají navržené tak, aby se hráči museli potýkat 
s přírodními překážkami (stromy, keře nebo vodní plochy) a ukázali tak 
své schopnosti. Vítězem se stává ten hráč, který cele hřiště dokončil 
s nejmenším početím hodů.  



Výbavní na sport?  

Nepotřebujete žádné drahé vybavení. Ani 
platit členství v kluku nebo poplatek za 
vstup na hřiště. Na DiscGolf potřebujete 
jen plastový disk.  Tyto disky se děli na 
tři skupiny, některé létají rychle a daleko, 

další pomalu a rovně a jiné se používají na dohoz.  

DiscGolf může dělat opravdu kdokoliv a prakticky kdekoliv kde je na 
to terén. Tento spot můžete dělat jak vy děti, taky i vaši rodiče a klidě 
s sebou můžete vzít i prarodiče. 

Kde DiscGolfové hřiště najdu?  

V Ostravě se nachází celkem čtyři DiscGolfová hřiště. To nejbližší 
k nám je pod stadionem atletika Poruba (DiscGolfPark Poruba). 

Připravila: Veronika Müllerová, 9.B     

                                                                                            

 

 

 



 

 

 

V pondělí 20.2.2023 jsme na škole přivítali vzácnou návštěvu. 
Navštívili nás fotbalisté a kromě toho, že nám odpověděli na naše 
zvídavé otázky, měli jsme příležitost si s nimi zakopat.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

na ZŠ Porubská 832 



 

 

 

V sobotu 26.2.2023 se žáci naší školy vydaly na zápas Baník - Hradec 
Králové, aby podpořili fotbalisty našeho města. Atmosféra byla 
úžasná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše fotbalisty můžeme podpořit i na Facebookové stránce - Sektor 
mladého Chachara , kde se můžeme dozvědět více informací o dění 
tohoto sektoru, plánované akcích apod. 
https://www.facebook.com/mladichachari 
 

 

ZŠ Porubská 832 na  

https://www.facebook.com/mladichachari


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Největšího velikonočního 
beránka na světě upekli 
cukráři na Moravě. 
Konkrétně cukráři v 
Chomoutově na 
Olomoucku, kteří 159 kg 
těžkého a 65 cm velkého 
beránka vytvářeli 
nepřetržitě 49 hodin. 

Město Proseč a Osadní výbor Paseky uspořádaly 
pokus, během něhož Pasečáci, obyvatelé místní 
části Proseče, upletli z vrbového proutí Paseckou 
kraslici – velikonoční vejce vysoké 309 cm o 
obvodu 658 cm. Jeho výroba trvala za použití 
lešení 57 hodin čistého času a spotřebovalo se při 
ní proutí z 60 vrb. Výsledné vejce bylo ozdobeno 1 
691 malovanými kraslicemi. 

Velikonoční strom, který 
zaregistrovala Agentura Dobrý den 
na Boží hod velikonoční 21. dubna 
2019 v Ostravě, se zapsal do České 
knihy rekordů. Zdobilo jej 31 324 
velikonočních kraslic. 

Osmipramenná 
pomlázka o délce 
101 metrů. 
Její výroba trvala 
21,5 hodiny čistého 
času. Použito bylo 
přes osm set 
vrbových proutků o 
hmotnosti 200 kg. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Největší mazanec 
Pelhřimovská pekárna Adélka upekla obří mazanec o výšce 15 cm, 
váze 25 kg a průměru 70 cm. 

Šárka Libjaková z Litoměřic, vytvořila pro 
Muzeum rekordů a kuriozit Pelhřimov sadu 
miniaturních kraslic, z nichž nejmenší má na 
výšku 18,5 mm. Jedná se o vajíčka andulek 
s různými barvami podkladu (balakryl), na 
který jsou klasickou technikou – voskem – 
nanášeny za pomoci špendlíkové hlavičky 
tradiční lidové motivy. 

 

Rekordy pro vás vyhledali a připravili:  

Veronika Müllerová, 9.B 

Natálie Erlachová, 5.B 

Eliška Morávková, 5.B 

Aneta Bártková, 4.C 

Nela Hlaváčková, 5.B 

Jan Simon Ševčík, 5.A 

POMLÁZKA 

- Největší 101 m, hmotnost 202 kg 

- Nejzajímavější: ze 4 vousů vydry říční. 

- Nejdelší pomlázka z papíru – 513 m. 

- Nejmenší – z 8 bílých vousů kočky domácí. 

- Nejkratší velikonoční pomlázka na světě – měří pouhých 4,5 mm. 

- Nejmenší pomlázka ze slámy – 22 mm. 

 

 

KRASLICE 

- největší čokoládová kraslice váží 200 kg 
a byla vyrobena v Dubaji. 

- nejmenší malovaná kraslice – vajíčko 
andulky. 

- největší kraslice ze včelího vosku měří 
v obvodu 119 cm. 

- největší kraslice slepená ze zápalek – 
vyrobena z 4 877 sirek a 9 988 sirkových 
hlaviček. 

Největší velikonoční věnec z vyfouknutých vajíček 
– 23 437 vajec na věci o průměru 4 m. 

 



 

 
PROFI TIP: Vajíčko si můžete nalakovat, aby se Vám na něj lépe malovalo. 
 

 
 
 

  

1. 
Kupte si polystyrenové vajíčko nebo 

vyfoukněte vajíčko od slepice. 

2. 
Vyberte si libovolnou barvu 

papíru na košíček pro vajíčko. 

3. 
Odměřte si na papíru obvod 

vajíčka. 

   
4. 

Vystřihněte si na šířku objem vajíčka 
a na výšku asi 8 cm. 

5. 
Pruh papíru nastříhejte na tenké 

proužky a u kraje nechte asi 
centimetr spojeny viz. obrázek. 

6. 
Konce proužku ze zadní strany 

polepte a zatočte podle obrázku 
. 

 
 
 

 
 

7. 
Ze zadní strany košíček polepte 
lepidlem a nalepte na vajíčko. 

8. 
Vezměte si fixy a ozdobte podle 

vaší fantazie 

9. 
Vajíčko je hotové 

Velikonoční dílna 

Připravily:  

Eliška Morávková a Natálie Erlachová (5.B) 



 
 
Zdobení vajíček lakem na nehty                                   

Potřebujete:  

➢ Vajíčka, nejlépe vyfouknutá. 

➢ Laky na nehty – (bary jsou na vás). 

➢ Miska s vodou pokojové teploty (miska nemusí byt nějak moc velká proste jen tak by se tam dalo a 
vlezlo celé vajíčko). 

➢ Párátka nebo špejle 

Postup: 

1) Na hladinu vody nakapeme laky na nehty. Můžete použít kolik barev chcete.  
2) Párátkem či jiným vhodným nástrojem laky mezi sebou lehce a pomalu promícháme any 

jsme barvy krásně spojili a vytvořili tak krásné ornamenty. 
3) A můžeme začít barvit. Abyste neměli celou ruku od laku doporučuji použít jednorázové 

rukavice.  
4) Vajíčko opatrně položíme na hladinu a pomalu ho budeme pouštět, dokud nebude vajíčko 

ponořené cele do vody. 
5) Poté vajíčko vytáhneme a necháme lak zaschnout. Potom máme hotovo.  

 

 
 

      Připravila: Veronika Müllerová, 9.B 

Velikonoční dílna 



 

 

 

 

 

 

Družina v únoru a březnu 

Karnevalový rej v družince. Masky pohádkových i fantastických kostýmů, tanečky a taneční 
sestavy „Já tak rád trsám, Just Dance, Macarena, Waka Waka“ a další písně zazněly v tělocvičné 
24. 2. 2023. Naší párty také navštívil žáci 9.B, kteří se připojili ke karnevalovému veselí. Celou 
dobu ovšem také pozorně sledovali všechny taneční nadšence a při závěrečné písničce dětem 
rozdávali malou odměnu. Odměnili tak všechny, kteří do svého tance v maskách vložili energii 
a zápal. Poté proběhlo hromadné focení a při ukončení celé akce, dostaly všechny děti sladkost. 

PS: děkujeme žákům z 9. B Denisovi, Karolíně, Dominice a Adéle, že nám zpestřili 
karnevalovou atmosféru. 

Po jarních prázdninách jsme nelenili a hned se pustili do zdobení vajíček, které budou 
zkrášlovat Velikonoční strom na Hlavní třídě. 

Po pečlivé přípravě v roli moderátora dne 24. 3. 2023 vystoupila Lilien Byrtusová (3.A). 
Uváděla celý program zaměřený na J. A. Komenského. Zhlédli jsme film “Kluci vs. holky ve 
škole”, paní  vychovatelka Vlaďka povídala o Mravoučném desateru a na závěr jsme se 
rozloučili písničkou “Prvňák ten se má”. Děti se dozvěděly, co je beseda a jak je důležité 
rozvíjet etiku od dětství.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Co nás ještě čeká? 
Hudební beseda s panem Z. Beitlem, Vystoupení ZU Všeuměl na Hlavní třídě a penzionu Astra, 
Malování na sklíčka s rodiči, Junior-senior-hendikepiáda, Rybářské závody, Den dětí a Hry bez 
hranic. 
 
 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Náš horoskop chce pobavit. Neberte jej smrtelně vážně. Omlouváme se všem renomovaným astrologům, pokud se naší tvorbou 

budou cítit uraženi. Nechceme nikterak zpochybňovat vliv hvězd na osudy lidí, ani znevažovat astrologii jako vědu. 

Pokud jste narození ve znamení Testu, 
čeká na vás pořádná dávka úklidu. 
Vymetete všechny pavučiny, přerovnáte 
všechny věci, vše kolem vás se bude 
jenom blýskat. Nezapomeňte ale udělat 
jarní úklid i ve vztazích! Udělá vám to 
dobře na duši.

Nečekané setkání s osobou, o kterou se již 
dlouho zajímáte, vás utvrdí, že je pro vás 
ten pravý (ta pravá). Jaro tak pro vás bude 
ve znamení lásky a romantiky. 
Pod vlivem přívalu energie dokážete v 
následujícím  období neuvěřitelné věci, na 
které budete právem pyšní.

ŠKOLNÍK (21.3.-20.4.) MATEMATIKA ROZVRH

PRAVÍTKO TABULE PRÁZDNINY

UČITEL SEŠIT LAVICE

AKTOVKA TEST ČEŠTINA

(21.4.-21.5.)

(22.5.-21.6.)

(22.6.-22.7.)

(23.7.-23.8.)

(24.8.-23.9.)

(24.9.-23.10.)

(24.10.-22.11.)

(23.11.-21.12.)

(22.12.-20.1.)

(21.1.-19.2.)

(20.2.-20.3.)

Dálky volají! Příchod jara a příval nové 
energie způsobí, že nevydržíte chvíli na 
jednom místě. Konstelace hvězd je k tomu 
příznivě nakloněna, takže nezbývá než 
zbalit baťůžek a vydat se na cestu. Dobře 
ale zvažte, s kým se na cestu vydáte.

Zatímco všichni nadšeně slaví příchod 
jara a prodlužující se dny, zrozenci ve 
znamení Aktovky by nejraději někam 
zalezli a dali si ještě jeden zimní spánek. 
Mají sklon k prokrastinaci. Pouhé 
polehávání ale nikomu nesvědčí!

S přibývajícím sluníčkem se častěji 
usmíváte a máte pocit, že jste 
nepřemožitelní. Zvládnete každý test, 
každou překážku. Jen se nezapomeňte 
radovat ze života, který máte. Je 
perfektní a nic na tom nezmění ani 

Na Apríla si z vás někdo pořádně vystřelil. 
I vy jste podobně naladění, takže se na 
nikoho nebudete zlobit. Jen aby té srandy 
nebylo moc! Některé vtípky mohou být 
už na hranici únosnosti. Zvlášť pozor na 
zdraví.

Jsou chvíle, na které by člověk nejraději 
zapomněl. Zvlášť, když jde o ztrátu 
přítele, kterému jsme opravdu 
důvěřovali. Jednou jsme dole, jednou 
nahoře. Žádná smůla netrvá věčně. Vždyť 
už teď kolem vás krouží láska. Stačí se jen 

Nadcházející období bude pro osoby 
narozené ve znamení Prázdnin opravdu 
šťastné. Vše se vám bude dařit. Lidé 
kolem vás budou milí.  Čeká vás nečekané 
pozvání na oběd, který si vychutnáte 
nejen z kulinářského hlediska.

Váš život plyne vcelku pohodově. 
Nepodléháte stresu, užíváte si volné 
chvíle, střídáte práci s odpočinkem. Vše 
berete s nadhledem. Úsměv na tváři vám 
může zkazit nečekané vydání. Obzvlášť 
pozorní buďte na elektrospotřebiče!

Měsíc březen je sice měsícem knihy, ale vy 
u nich zůstáváte příliš dlouho. Skutečné 
příběhy a skutečné zážitky čekají kolem 
vás. Dejte jim šanci. Odložte na chvíli knihu 
a rozhlédněte se. Ve vašem okolí je někdo, 
kdo čeká až si ho všimnete.

S nadcházejícím oteplením budete 
opravdu k neudržení. Sršíte energií a stačí 
ji jen správně zaměři, abyste dokázali 
velké věci. Koncem dubna myslete na své 
zdraví. Bylo by dobré zajít k zubaři.

Pro všechny narozené v tomto období 
bude nadcházející období velice náročné.
Práce se na vás jen povalí a každou chvíli 
po vás bude někdo něco chtít. Vydržte a 
naučte se říkat NE! Musíte občas myslet i 
na sebe.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve škole 
Eliška Tvrdá (9.A) 
 
Na židli ve škole seděla 
a v matice do blba civěla. 
V mozku jí něco šrotuje, 
nikdo však nepozná, co to je. 
 
Když učitel k tabuli její jméno vysloví, 
všichni ztichnou a ona už stojí před tabulí. 
Bádá a bádá, jak odpověď by mohla znít, 
nápady v hlavě však hlásí klid. 
 
Když tu náhle v hlavě její zazní čísi hlas, 
to však učitel Žižka, že dochází jí čas. 
A tak na tabuli čmárá, přitom mozek se jí 
vaří! 
Ještě chvíli bude myslet a na zemi mrtvá 
leží. 
 
Když náhle... co se děje? 
Na chodbě křiky slyší... 
To na přestávku hlásí zas, 
teď máme chvíli volný čas! 
                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Jaro 
Štěpán Kaňok (7.C) 
 
Haló haló,  
je tu jaro. 
Je nám horko jako v pekle, 
buďte rádi, že jsme v teple. 
 
Pracujeme na zahrádce, 
jde nám to všechno hladce. 
Na snídani máme vajíčko, 
díky, díky slepičko. 
 
Někdo nesnáší Velikonoce,  
někdo zase dlouhé noce. 
Holky, kluci, pojďte ven. 
Bude hezký jarní den. 
 
 
Mlha v duši 
Kristýna Šuláková (7.C) 
 
Půlnoční déšť skryje můj strach, 
z mé radosti zbyl pouze prach. 
Po tvářích kanou mi kapičky rosy, 
nedávno tady zlomil mne kdosi. 
 
Zasel mi v srdci vodopád slz… 
Najednou někdo propluje skrz. 
Naděje zhasíná jak svíčky knot. 
Do mého života zabodl hrot. 
 
Temnota šíří se v noci i ve dne, 
tíží mě pocity stálé a černé. 
Tůňka mé duše žalem se plní, 
hrůzné to stíny v koutech se vlní. 
 
Mé utrpení tu teď zanikne 
jak tajemství v jezerní hlubině 
s tímto osudem se neminu 
jako ta mlha se teď rozplynu. 

 

LÍBILI SE TI BÁSNIČKY? SKLÁDÁŠ TAKÉ 
NĚJAKÉ? 

A NENÍ ŠKODA NECHAT JE LEŽET 
V ŠUPLÍKU? 

POŠLI NÁM JE! PŘÍŠTĚ MOŽNÁ 
OTISKNEME PRÁVĚ TU TVOJI. 

NÁŠ E-MAIL: 
SCHOOLISCOOL@ZSPORUBSKA.CZ 

 



 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VTIPÁLKOV 

Říká velikonoční beránek smutně: 
„Jsem z formy.“ 

 

Baví se dva školou povinní kamarádi po svátcích: 

„Tak jak jsi oslavil Velikonoce?“ 

„Vykoledoval jsem si zaracha.“ 

 
Honzík sedí u zaječí paštiky a nepřetržitě se na ni dívá. 
„Honzíku, proč se pořád tak díváš na tu paštiku?“ 
zeptala se maminka. 
„Píšou tady zaječí a ona neječí a neječí!!!“ 

Ptá se máma Pepíčka: 
„Proč krmíš slepice čokoládou?“ 
On na to odpoví: 
„Aby mi snesly Kindervajíčko!“ 

Stará babička se vykloní z okna a křičí na hochy 
před domem: „Hoši, mně už sluch moc neslouží. 
To se tak řehtáte nějakému fóru, nebo s sebou 
máte řehtačky?” 

Kolik vajíček musíme dát do prázdného 
košíku? Jedno, pak už není prázdný. 

Vtipy pro Vás připravil:  

Jan Simon Ševčík, 5.A 

Víš, jakou hudbu mají velikonoční zajíčci 
nejradši? No přece hip hop. 

 

Ptá se Pepíček pana faráře: „Je to 
pravda, velebný pane, že všechny zvony 
letí o Velikonocích do Říma?“ „Ano, to je 
pravda.“ „Kurňa, tak to ten náš asi neměl 
na letenku.“ 



 

 

 

 

 

 

Každé Velikonoce je to stejné. Bohatá pomlázka znamená také 
množství vajec, které je nutné rychle zpracovat. Abyste si na nich 
pochutnali, připravili jsme pro vás Velikonoční mňamky, které jsou 
vajec opravdu plné. 

 

Vajíčková tlačenka s Moravankou a šunkou 
 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční vaječná hrudka 

 

 

 

https://fresh.iprima.cz/recepty/vajickova-tlacenka-
s-moravankou-a-sunkou 

https://www.toprecepty.cz/recept/59988-
velikonocni-vajecna-hrouda/ 



Velikonoční krůtí sekaná s vejci 

 

Slaný velikonoční beránek plněný špenátem a vejci 

 

 

Italský koláč se špenátem 

 

 

 

 

 

 

 

https://fresh.iprima.cz/recepty/slany-velikonocni-
beranek-plneny-spenatem-a-vejci 

https://fresh.iprima.cz/recepty/velikonocni-kruti-
sekana-s-vejci 

https://fresh.iprima.cz/italsky-kolac-se-spenatem 

Připravil: Jan Simon Ševčík, 5.A 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bylo to pro tebe velmi 
náročné? 

Ani ne, mám chemii rád a baví 
mě, takže jsem to bral jako 
zábavu.  

Jak dlouho a kolik času jsi 
věnoval přípravám na tuto 
soutěž? 

Tak připravil jsem se na to v 
hodinách chemie a asi 30 minut 
den před soutěží. 

Jak jsi spokojen se svým 
výkonem? 

Tak samozřejmě bych se chtěl 
umístit ještě líp, ale dal jsem do 

toho vše, co jsem věděl, takže 
jo, jsem spokojený. 

 Co ti tato soutěž dala do 
budoucna? 

Tak určitě zkušenosti, zážitky, 
práci v opravdové laboratoři, a 
hlavně motivaci se chemii dále 
věnovat, protože mě neskutečně 
fascinuje. 

 

Hledáme nejlepšího mladého 
chemika ČR 2022/2023 

Tak se jmenovala soutěž, ve 
které naši školu reprezentoval 
Marcel Mudra. V krajském kole 
se probojoval mezi 30 nejlepších 
a postoupil do dalšího 
regionálního kola soutěže. 
Marcel podal skvělý výkon a 
v regionálním kole vybojoval 
úžasné 3.místo. A tak jsme se ho 
rozhodli malinko vyzpovídat. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Co pro tebe bylo asi úplně 
nejtěžší v cele této soutěži? 

Ty jo, to těžko říct, ale asi 
vzorečky chemických reakcí. 

Baví tě víc pokusy nebo 
výpočty?  

Pokusy mě baví strašně a 
výpočty mi nevadí.  

Máš v planu se chemii zaobírat 
i dále v životě? 

V tuto chvíli bych se do 
budoucnosti chtěl věnovat 
medicíně, ke které chemie 
neodmyslitelně patří, takže ano. 

Co se ti honilo hlavou, když jsi 
se učil na tuto soutěž? 

Vzorečky výpočtů. 

Měl jsi nějaké očekávání? 

Asi jo, ale po prvním kole jsem 
nečekal, že se dostanu tak 
daleko. 

Zklamala tě v něčem tato 
soutěž? 

Ne, spíše překvapila. 

Je něco, co bys chtěl vzkázat 
svým čtenářům?

Které téma v chemii tě baví 
nejvíc? 

Baví mě všechny, ale nejvíc asi 
kyseliny a soli. 

Co ti na chemii přijde nejvíc 
zajímavé? 

Je toho hodně, ale například to, 
jak to na sebe všechno navazuje 
anebo že prostě ze dvou bílých 
látek nejednou vznikne něco 
barevného. 

Jak si se dozvěděl o této 
soutěži? 

Tak všichni žáci z devítek psali 
školní kolo té soutěže a 3. 
nejlepší postupovali, takže tak. 

Tak myslím že chemie má 
budoucnost, takže koho chemie 
baví a má na ni talent, tak se jí 
určitě věnujte. Ještě chci 
poděkovat paní učitelce 
Krahulové a Vozníkové, že mě 
na soutěž připravily a daly mi 
předpoklady v soutěži uspět. 

 
Připravila: Veronika Müllerová, 9.B 

 

 

 

Velká gratulace! 



Obrázky, které nejsou autorským dílem našich ilustrátorek, jsme stáhli ze stránek: 

https://www.google.cz/imghp?hl=cs&tab=ri&ogbl. 

 

 

A je to! Zase jeden konec, ale jak už řekl někdo moudřejší před námi, na 
každém konci je hezké, že něco nového začíná. Zatímco vy jste došli na konec 
našeho časopisu, my už pilně sbíráme materiály na číslo příští. Líbilo se Vám 
toto číslo? Chybělo Vám něco? Rádi bychom znali Váš názor. Napište nám na 
náš e-mail: 

scholiscool@zsporubska.cz 

Tak zase příště? Na další číslo časopisu se můžete těšit v červnu. 

 

Redakce školního časopisu Skůl is cool: 

Veronika Müllerová, Eliška Morávková, Natálie Erlachová, Nela Hlaváčková, 
Aneta Bártková, Jan Simon Ševčík a dvorní ilustrátorky Kateřina Mináriková 
(autorka barevných kreseb) a Helena Rundová (autorka dvoubarevných kreseb 
zajíčků). 

Pod vedením p. učitelky Petry 
Řehové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VĚŘTE – NEVĚŘTE 
 
p.učiteka Petrusová      LEŽ 
p.učitelka Krahulová       PRAVDA 
p.učitelka Volfová           PRAVDA 
p.učitelka Novotná         PRAVDA 

HLEDÁME NADŠENCE DO NAŠEHO 

REDAKČNÍHO TÝMU. MÁME SPOUSTU 

NÁPADŮ, HODNĚ PRÁCE A MÁLO LIDÍ :O) 

POJĎTE TO S NÁMI ROZJET! POKUD JSI 

KREATIVNÍ, RÁD PRACUJEŠ S LIDMI I 

S POČÍTAČEM, HLEDÁME PRÁVĚ TEBE!  

Kontaktujte    nás na e-mailu či osobně.  
Redakce  časopisu. 

PRO TVORBU NOVÝCH RUBRIK HLEDÁME TY 

OPRAVDOVÉ FANOUŠKY PŘÍRODY A 

DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ, KTEŘÍ MAJÍ 

CHUŤ PŘIDAT SE K NAŠEMU TÝMU.   

Kontaktujte    nás na e-mailu či osobně.  
Redakce  časopisu 

https://www.google.cz/imghp?hl=cs&tab=ri&ogbl
mailto:scholiscool@zsporubska.cz
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